



## S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

RUA SANTA CARATINA QD-149 LT-23 SALA B, S/N - BELO HORIZONTE - MARABÁ - PA - CEP: 68503-340

Fone: (94)99117-4766

CNPJ-23.688.847/0001-06- INSC. ESTADUAL 155065343

E-MAIL: [construlix2010@hotmail.com](mailto:construlix2010@hotmail.com)

A

A/C

Segue cotação para vossa análise:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 20MM ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 20MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20MM X 1/2	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 25MM ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 25MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 40MM ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 40MM, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D AGUA 40MM X 1 1/4	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1.1/2	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM P/ CAIXA DAGUA ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM P/ CAIXA DAGUA, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D AGUA 50MM X 1 1/2 50MM X 1 1/2	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM X 1.14 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM X 1.14 CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1.1/4	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL 60MM ADAPTADOR SOLDAVEL 60MM, COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 60MM	KRONA	UNID	70,00	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL 75MM ADAPTADOR SOLDAVEL 75MM COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 75MM	KRONA	UNID	70,00	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
9	ADAPTADOR SOLDAVEL 85MM ADAPTADOR SOLDAVEL 85MM, COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 85MM	KRONA	UNID	70,00	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
10	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 1L	VEDACIT	UNID	140,00	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00
11	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 3.6L	VEDACIT	UNID	60,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
12	ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	TRAMONTRINA	UNID	3,00	R\$ 72,00	R\$ 216,00
13	ALICATE DE PRESSAO 10 44012/110	TRAMONTRINA	UNID	3,00	R\$ 58,00	R\$ 174,00
14	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 - COM MANDIBULAS PLANAS E OVALADAS PERMITE SEGURAR COM FIRMEZA SUPERFICIES DE FORMA CHATA, CILINDRICA, OVAL, QUADRADA, SEXTAVADA, OITAVADA OU POLIGONAL. UTILIZANDO AS PARTES INTERNAS DO CABO (PROXIMAS A ARTICULACAO DO ALICATE), PODE PRENSAR TERMINAIS, CORTAR FIOS, CABOS E ARAMES DE COBRE, LATAO, BRONZE, ALUMINIO, PLASTICO E ACO COM DIAMETRO MAXIMO DE 1,6 MM E RESISTENCIA A TRACAO DE 2200 MPA OU 162	GEDORE	UNID	3,00	R\$ 88,00	R\$ 264,00

15	<b>ANEL BORRACHA 100MM</b> ANEL BORRACHA 100MM, P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 100MM	HIDRAUCONEX	UNID	70,00	R\$ 8,00	R\$ 560,00
16	<b>ANEL BORRACHA 40MM</b> ANEL BORRACHA 40MM P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 40MM	HIDRAUCONEX	UNID	100,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
17	<b>ANEL BORRACHA 50MM</b> ANEL BORRACHA 50MM, P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 50MM	HIDRAUCONEX	UNID	100,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00
18	<b>ARAME GALVANIZADO 12 BWG - 2,60MM - 48,00 G/M</b>	GERDAU	MT	600,00	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
19	<b>ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M</b>	GERDAU	KG	600,00	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
20	<b>AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA)</b>	AREAL PARANA	MT CU	490,00	R\$ 250,00	R\$ 122.500,00
21	<b>AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.</b>	AREAL PARANA	MT CU	490,00	R\$ 220,00	R\$ 107.800,00
22	<b>ARGAMASSA P/ USO GERAL - PCT 20KG</b>	SUPERMASSA	UNID	600,00	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
23	<b>ARRUELA LISA ACO 1/2</b>	MASTERPAR	KG	25,00	R\$ 0,50	R\$ 12,50
24	<b>ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - UNIVERSAL</b>	ASTRA	UNID	35,00	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
25	<b>BARRA ROSCADA</b>	CISE	UNID	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
26	<b>BISNAGA 10ML (CORES VARIADAS)</b>	XADREZ	UNID	300,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
27	<b>BLOCO DE CONCRETO 14X19X39</b>	PRE-MOLDADO SÃO JORGE	UNID	7.500,00	R\$ 15,00	R\$ 112.500,00
28	<b>BOIA P/ CAIXA DAGUA</b>	AMANCO	UNID	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
29	<b>BOTINA SEGURANCA</b> BOTINA SEGURANCA - BOTA OBRA PINTOR PEDREIRO ELETRICISTA	WURTH	PAR	260,00	R\$ 85,00	R\$ 22.100,00
30	<b>BROCA DE ACO RAPIDO 10MM.</b>	IRWIN	UNID	70,00	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
31	<b>BROCA DE ACO RAPIDO 8MM.</b>	IRWIN	UNID	70,00	R\$ 12,00	R\$ 840,00
32	<b>BROXA PARA PINTURA RETANGULAR COM 18 X 8CM</b>	ATLATAS	UNID	120,00	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
33	<b>BUCHAS DE NYLON 10MM</b> BUCHAS DE NYLON 10MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 10MM.	BEMFIXA	UNID	700,00	R\$ 0,30	R\$ 210,00
34	<b>BUCHAS DE NYLON 6MM</b> BUCHAS DE NYLON 6MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 6MM.	BEMFIXA	UNID	700,00	R\$ 0,25	R\$ 175,00
35	<b>BUCHAS DE NYLON 8MM</b> BUCHAS DE NYLON 8MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 8MM.	BEMFIXA	UNID	700,00	R\$ 0,29	R\$ 203,00
36	<b>CABO P/ PICARETA</b>	TRAMONTRINA	UNID	13,00	R\$ 40,00	R\$ 520,00
37	<b>CABO P/ENXADA 1,50</b>	TRAMONTRINA	UNID	225,00	R\$ 22,00	R\$ 4.950,00
38	<b>CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.</b>	PADO	UNID	60,00	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
39	<b>CADEADO E 50, COM 2 CHAVES</b>	PADO	UNID	60,00	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
40	<b>CAIXA D AGUA DE FIBRA 1.000 LT</b>	FORTLEV	UNID	45,00	R\$ 550,00	R\$ 24.750,00
41	<b>CAIXA DAGUA DE FIBRA 10.000 LT</b>	FORTLEV	UNID	10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
42	<b>CAIXA DAGUA DE FIBRA 15.000 LT</b>	FORTLEV	UNID	2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
43	<b>CAIXA DAGUA DE FIBRA 2.000 LT</b>	FORTLEV	UNID	20,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
44	<b>CAIXA DAGUA DE FIBRA 5.000 LT</b>	FORTLEV	UNID	4,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
45	<b>CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT</b>	FORTLEV	UNID	30,00	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
46	<b>CAIXA DESCARGA AREIA EM PVC</b>	ASTRA	UNID	52,00	R\$ 55,00	R\$ 2.860,00
47	<b>CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE</b>	ASTRA	UNID	52,00	R\$ 58,00	R\$ 3.016,00
48	<b>CAIXA P/ PADRAO AMPLA MEDIDOR</b>	TAF	UNID	60,00	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
49	<b>CAIXA SIFONADA 100X100 SAIDA DE 50 COM 03 ENTRADAS</b>	TIGRE	UNID	50,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
50	<b>CAL VIRGEM PCT 20KG</b>	ITABRANCA	PCT	8.500,00	R\$ 85,00	R\$ 722.500,00
51	<b>CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISORIA 20X10X2000MM</b>	ENERBRAS	PÇ	150,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
52	<b>CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 4,00	R\$ 440,00
53	<b>CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 5,00	R\$ 550,00

54	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 7,00	R\$ 770,00
55	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 9,00	R\$ 990,00
56	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
57	CARRINHO DE MAO CARRINHO DE MAO FABRICADOS EM ACO GALVANIZADO COM CACAMBA CONFECCIONADA EM ACO SAE 1008 PINTADO POR PROCESSO DE IMERSAO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTETICO, COM VARAL, ARO COM PNEU E ACESSORIOS COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 80 LITROS.	TRAMONTRINA	UNID	46,00	R\$ 450,00	R\$ 20.700,00
58	CARRINHO DE MAO 60L CARRINHO DE MAO 60L FABRICADOS EM ACO GALVANIZADO COM CACAMBA CONFECCIONADA EM ACO SAE 1008 PINTADO POR PROCESSO DE IMERSAO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTETICO, COM VARAL, ARO COM PNEUS E ACESSORIOS COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 60 LITROS.	FISCHER	UNID	16,00	R\$ 260,00	R\$ 4.160,00
59	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO LIGHT 150CM C/CABO	TRAMONTRINA	UNID	36,00	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
60	CAVADEIRA TIPO BOCO DE LOBO PEQUENA	TRAMONTRINA	UNID	23,00	R\$ 120,00	R\$ 2.760,00
61	CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL OU 2 QUALIDADE P/PISO PEI-5	ALMEIDA	MT QU	1.300,00	R\$ 65,00	R\$ 84.500,00
62	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1 QUALIDADE P/PISO PEI-5 LINHA PADRAO ALTO	ALMEIDA	MT QU	1.300,00	R\$ 65,00	R\$ 84.500,00
63	CERAMICA PARA PAREDE - REVESTIMENTO	ALMEIDA	MT QU	600,00	R\$ 58,00	R\$ 34.800,00
64	CHAPA EMENDA VIGA N-2 40CM	FORSUL	PAR	50,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
65	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES	TIGRE	UNID	40,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00
66	CIMENTO PORTLAND COMUM CPI-32, 50KG	AÇAI	SC	7.000,00	R\$ 60,00	R\$ 420.000,00
67	COLA PARA CANO PVC FRASCO 850G	POLYTUBES	FRASC	82,00	R\$ 82,00	R\$ 6.724,00
68	COLUNA PRONTA D/ FERRO 3/8 - 6M	GERDAU	UNID	185,00	R\$ 170,00	R\$ 31.450,00
69	COLUNA PRONTA D/ FERRO 5/16 - 6M	GERDAU	UNID	185,00	R\$ 130,00	R\$ 24.050,00
70	CORRENTE DE ACO CARBONO	FERJA	MT	80,00	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
71	CURVA FEMEA GALVANIZADO 2 POLEGADAS	MECHI	UNID	15,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00
72	CURVA FEMEA GALVANIZADO 3 POLEGADAS	MECHI	UNID	15,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00
73	CURVA FEMEA GALVANIZADO 4 POLEGADAS	MECHI	UNID	15,00	R\$ 48,00	R\$ 720,00
74	CURVA MACHO GALVANIZADO 2 POLEGADAS	MECHI	UNID	15,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00
75	CURVA MACHO GALVANIZADO 3 POLEGADAS	MECHI	UNID	15,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00
76	CURVA MACHO GALVANIZADO 4 POLEGADAS	MECHI	UNID	15,00	R\$ 48,00	R\$ 720,00
77	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 5,00	R\$ 800,00
78	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 6,00	R\$ 960,00
79	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
80	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 8,30	R\$ 1.328,00
81	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
82	CURVA PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00
83	CURVA PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	PLASTILIT	UNID	160,00	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
84	DIFUSOR ESTAGIO RL 33 NODULAR	THEBE	UNID	5,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
85	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4( 2 TELA)	CARBO FORCE	UNID	135,00	R\$ 45,00	R\$ 6.075,00
86	DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM DIAMANTADO A SECO, ROTACAO MAXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM PARA MAKITA.	WURTH	UNID	135,00	R\$ 10,00	R\$ 1.350,00

87	<b>DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO TURBO PARA MAKITA</b>	MAKITA	UNID	90,00	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00
88	<b>DOBRADICA COLONIAL 3 1/2</b>	VONDER	UNID	57,00	R\$ 25,00	R\$ 1.425,00
89	<b>DOBRADICA PARA PORTA</b>	SILVANIA	UNID	57,00	R\$ 23,00	R\$ 1.311,00
90	<b>ELETRODUTO FLEXIVEL</b> ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC DN 25 MM 3/4 X 50M	TIGRE	RL	18,00	R\$ 15,00	R\$ 270,00
91	<b>EMENDA PARA FORRO PVC C/ 6M</b>	MAIS PVC	PÇ	160,00	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
92	<b>ENXADA ESTREITA S/CABO</b>	TRAMONTRINA	UNID	110,00	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
93	<b>ENXADA LARGA S/ CABO</b>	TRAMONTRINA	UNID	110,00	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00
94	<b>ENXADAO LARGO COD 168041</b>	TRAMONTRINA	UNID	140,00	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00
95	<b>ESCADA DE ALUMINIO 12 DEGRAUS</b>	REAL ESCADAS	UNID	5,00	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
96	<b>ESCOVA DE ACO DE CARBONO</b>	VONDER	UNID	10,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00
97	<b>FACAO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 18</b>	TRAMONTRINA	UNID	10,00	R\$ 78,00	R\$ 780,00
98	<b>FACAO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 20</b>	TRAMONTRINA	UNID	15,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00
99	<b>FECHADURA EMBUTIR P/PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA-LINHA POPULAR</b>	SILVANA	UNID	57,00	R\$ 83,00	R\$ 4.731,00
100	<b>FECHADURA EXTERNA</b> FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL LINGUETA ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRA TESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSIVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MACANETA ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO,	SILVANA	UNID	57,00	R\$ 85,00	R\$ 4.845,00
101	<b>FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX</b> FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL BICO ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO PARA PORTA DE CORRER, MATERIAL ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL	STAM	UNID	57,00	R\$ 93,00	R\$ 5.301,00
102	<b>FECHADURA INTERNA</b> FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL LINGUETA ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSIVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MACANETA ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO,	STAM	UNID	57,00	R\$ 95,00	R\$ 5.415,00
103	<b>FERRO VERGALHOES 3/8 COM 12M</b>	GERDAU	PÇ	140,00	R\$ -	R\$ -
104	<b>FERRO VERGALHOES 5/16 COM 12M</b>	GERDAU	PÇ	140,00	R\$ -	R\$ -
105	<b>FERROLHO/FECHO/TARJA</b> FERROLHO/FECHO/TARJA OU TRIBCO DE PINO REDONDO 2 SOBREPOR FERRO ZINCADO/CALVANIZADO OU BOND	SILVANA	UNID	30,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00

106	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	POLYTUBES	UNID	110,00	R\$ 5,00	R\$ 550,00
107	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 10M	POLYTUBES	UNID	110,00	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
108	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 25M	POLYTUBES	UNID	110,00	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
109	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 50M	POLYTUBES	UNID	110,00	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
110	FLANGE 25MM X 3/4	KRONA	UNID	20,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00
111	FLANGE 50MM X 1.1/2	KRONA	UNID	20,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00
112	FOLHA DE MADEIRA PARA OBRA - MADEIRITE 2,20X1,10M 15MM	CASA DA MADEIRA	UNID	150,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
113	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MAIS PVC	MT QU	1.600,00	R\$ 48,00	R\$ 76.800,00
114	JANELA DE VIDRO E ALUMINIO 100X 150CM -4 FOLHAS COM VIDRO	CLM	UNID	35,00	R\$ 550,00	R\$ 19.250,00
115	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 40MM	PLASTILIT	UNID	84,00	R\$ 7,00	R\$ 588,00
116	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	PLASTILIT	UNID	84,00	R\$ 8,00	R\$ 672,00
117	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	PLASTILIT	UNID	84,00	R\$ 7,00	R\$ 588,00
118	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	PLASTILIT	UNID	84,00	R\$ 8,00	R\$ 672,00
119	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 3,00	R\$ 312,00
120	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 4,00	R\$ 416,00
121	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 6,00	R\$ 624,00
122	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 7,00	R\$ 728,00
123	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 9,00	R\$ 936,00
124	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 33,00	R\$ 3.432,00
125	JOELHO PVC SOLDAVEL 90G PB P/ESGOTO PREDIAL DN 50MM	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 8,00	R\$ 832,00
126	JOELHO REDUCAO 90 PVC C/ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4X1/2	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 9,00	R\$ 936,00
127	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLDA/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2	PLASTILIT	UNID	104,00	R\$ 5,00	R\$ 520,00
128	LIMA CHATA 8 POLEGA	VONDER	UNID	104,00	R\$ 23,00	R\$ 2.392,00
129	LIXA MASSA TIPO GRAO 80 LIXA MASSA TIPO GRAO 80, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FL	800,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
130	LIXA TIPO GRAO 100 LIXA TIPO GRAO 100, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FL	600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
131	LIXA TIPO GRAO 120 LIXA TIPO GRAO 120, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FL	600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
132	LIXA TIPO GRAO 150	3M	FL	600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
133	LIXA TIPO GRAO 220 LIXA TIPO GRAO 220, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FL	600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
134	LIXA TIPO GRAO 50 LIXA TIPO GRAO 50, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FL	600,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00

135	LIXA TIPO GRAO 60 LIXA TIPO GRAO 60, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	3M	FL	600,00	R\$	4,00	R\$	2.400,00
136	LIXA TIPO GRAO 80 LIXA TIPO GRAO 80, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FL	600,00	R\$	5,00	R\$	3.000,00
137	LUVA DE CORRER PVC PBA 60 MM	KRONA	UNID	55,00	R\$	87,00	R\$	4.785,00
138	LUVA DE LATEX REFORCADA AMARELA	VOLK	PAR	510,00	R\$	15,00	R\$	7.650,00
139	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2 POLEGADAS	AGUA TOP	UNID	15,00	R\$	22,00	R\$	330,00
140	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 3 POLEGADAS	AGUA TOP	UNID	15,00	R\$	28,00	R\$	420,00
141	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 4 POLEGADAS	AGUA TOP	UNID	15,00	R\$	32,00	R\$	480,00
142	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	PLASTILIT	UNID	185,00	R\$	4,00	R\$	740,00
143	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	5,00	R\$	700,00
144	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	6,00	R\$	840,00
145	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	7,00	R\$	980,00
146	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	12,00	R\$	1.680,00
147	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	KRONA	UNID	140,00	R\$	18,00	R\$	2.520,00
148	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	KRONA	UNID	80,00	R\$	48,00	R\$	3.840,00
149	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 85MM	KRONA	UNID	80,00	R\$	72,00	R\$	5.760,00
150	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	4,50	R\$	630,00
151	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	7,00	R\$	980,00
152	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	PLASTILIT	UNID	100,00	R\$	5,00	R\$	500,00
153	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2 POLEGADAS	TUPY	UNID	20,00	R\$	42,00	R\$	840,00
154	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 3 POLEGADAS	TUPY	UNID	20,00	R\$	55,00	R\$	1.100,00
155	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 4 POLEGADAS	TUPY	UNID	20,00	R\$	64,00	R\$	1.280,00
156	LUVA SIMPLES PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	6,00	R\$	840,00
157	LUVA SIMPLES PVC SERIE R P/ESGOTO PREDIAL 40MM	PLAS ILI	UNID	140,00	R\$	4,00	R\$	560,00
158	LUVA SIMPLES PVC SERIE R P/ESGOTO PREDIAL 50MM	PLASTILIT	UNID	140,00	R\$	18,00	R\$	2.520,00
159	LUVAS DE ALGODAO COM PIGMENTOS DE PVC	WURTH	PAR	710,00	R\$	13,00	R\$	9.230,00
160	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO, SERVICOS GERAIS	ASTRO DISTRI.	PAR	300,00	R\$	58,00	R\$	17.400,00
161	LUVAS DE COURO	PETROLEIRA	PAR	510,00	R\$	25,00	R\$	12.750,00
162	MANGUEIRA 3/4 PRETA REFORCADA	MAXILONA	MT	14.500,00	R\$	4,50	R\$	65.250,00
163	MASCARA DESCARTAVEL, SERVICOS GERAIS	DESCARBOX	UNID	700,00	R\$	9,00	R\$	6.300,00
164	MASSA ACRILICA - LATA DE 18L	MAZZA	LATA	80,00	R\$	173,00	R\$	13.840,00
165	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	MAZZA	GL	95,00	R\$	155,00	R\$	14.725,00
166	MASSA CORRIDA A BASE LATEX PVA - LATA DE 18L	MAZZA	LATA	95,00	R\$	190,00	R\$	18.050,00
167	NIPLE GALVANIZADO 2 POLEGADAS	TUPY	UNID	10,00	R\$	38,00	R\$	380,00
168	NIPLE GALVANIZADO 3 POLEGADAS	TUPY	UNID	10,00	R\$	42,00	R\$	420,00
169	NIPLE GALVANIZADO 4 POLEGADAS	TUPY	UNID	10,00	R\$	55,00	R\$	550,00
170	OCULOS CONTRA IMPACTO TRANSPARENTE	VONDER	UNID	115,00	R\$	27,00	R\$	3.105,00

171	PA 210X150 PA 210X150- MEDIDA: 210X150; FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO; PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTACAO VISUAL E MAIOR PROTECAO CONTRA OXIDACAO; CABO DESTA FERRAMENTA, ALEM DE POSSUIR OTIMA RESISTENCIA, PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVAVEL.	TRAMONTRINA	UNID	66,00	R\$ 58,00	R\$ 3.828,00
172	PASTA LUBRIFICANTE - 950GR	POLYTUBES	UNID	20,00	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
173	PORCA SEXTAVADA DE 3/8 POL.	BELENUS	UNID	550,00	R\$ 0,45	R\$ 247,50
174	PORCA SEXTAVADA DE 5/16 POL.	BELENUS	UNID	550,00	R\$ 0,43	R\$ 236,50
175	PORTA LAMINADA COMPLETA - 210 X 80CM	CLM	UNID	40,00	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
176	PORTA MADEIRA Prensada LISA 210X80	CLM	UNID	40,00	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00
177	PREGO DE ACO 15X15 C/CABECA	GERDAU	KG	85,00	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
178	PREGO DE ACO 16X24	GERDAU	KG	85,00	R\$ 30,00	R\$ 2.550,00
179	PREGO DE ACO 17X21	GERDAU	KG	85,00	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
180	PREGO DE ACO 17X24	GERDAU	KG	85,00	R\$ 30,00	R\$ 2.550,00
181	PREGO DE ACO 17X27	GERDAU	KG	85,00	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
182	PREGO DE ACO 17X30	GERDAU	KG	85,00	R\$ 29,00	R\$ 2.465,00
183	PREGO DE ACO 18X27	GERDAU	KG	85,00	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
184	PREGO DE ACO 18X30	GERDAU	KG	85,00	R\$ 30,00	R\$ 2.550,00
185	PREGO DE ACO 19X36	GERDAU	KG	85,00	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
186	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 20	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
187	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 25	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
188	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 32	PLASTILIT	UNID	95,00	R\$ 48,00	R\$ 4.560,00
189	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 40	PLASTILIT	UNID	95,00	R\$ 55,00	R\$ 5.225,00
190	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 50	PLASTILIT	UNID	95,00	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00
191	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 60	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$ 72,00	R\$ 5.400,00
192	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 75	PLASTILIT	UNID	40,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
193	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 85	PLASTILIT	UNID	40,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
194	REGISTRO PVC PRESSAO S-30 SOLDAVEL DN 20MM	KRONA	UNID	45,00	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
195	REGISTRO PVC PRESSAO S-30 SOLDAVEL DN 25MM	KRONA	UNID	45,00	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
196	REJUNTE PARA PISO	SUPERMASSA	KG	550,00	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00
197	ROLO PINTURA PREDIAL ROLO PINTURA PREDIAL, LA DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLASTICO, APLICACAO SUPERFICIE LISA/LATEX E ACRILICA, COMPRIMENTO 23 X 19MM H, CM, ACABAMENTO EM PLASTICO METALICO, (OBSERVACAO: COM CABO) ATOS	TIGRE	UNID	130,00	R\$ 47,00	R\$ 6.110,00
198	ROLO PINTURA PREDIAL 15 CM	TIGRE	UNID	130,00	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
199	ROTOR RL 33 A 260MM		UNID	5,00	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
200	SEIXO N 0,1	AREAL PARANA	MT CU	500,00	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00
201	SEIXO N 0,2	AREAL PARANA	MT CU	500,00	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00
202	SELADOR ACRILICO	MAZZA	LATA	120,00	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
203	SELADOR ACRILICO P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	MAZZA	GL	140,00	R\$ 110,00	R\$ 15.400,00
204	SELADOR LATEX PVA	MAZZA	LATA	140,00	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
205	SIFAO SIMPLES UNIVERSAL 66CM OU MAIOR	TIGRE	UNID	60,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00
206	SOLVENTE PARA TINTAS SLT	MAZZA	GL	130,00	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00
207	T PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 5,00	R\$ 550,00
208	T PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 5,00	R\$ 550,00
209	T PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 5,50	R\$ 605,00

210	<b>T PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 7,00	R\$ 770,00
211	<b>T REDUCAO PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 5,00	R\$ 550,00
212	<b>T REDUCAO PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
213	<b>T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100 X 100MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
214	<b>T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100X75MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 25,00	R\$ 2.750,00
215	<b>T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50X50MM</b>	PLASTILIT	UNID	110,00	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
216	<b>TELHA TIPO PLAN CERAMICA</b> TELHA TIPO PLAN CERAMICA, COMP = 46 A 50,0CM +_ 26 A 33 UM/M	CERAMICA CASTANHEIRA	UNID	72.000,00	R\$ 2,00	R\$ 144.000,00
217	<b>TIJOLO BARRO COZIDO</b> TIJOLO # MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 10 CM, PESO 2.800 G, QUANTIDADE FUROS 8 UN, COR VERMELHA, APLICACAO ESTRUTURAL	CERAMICA FERNANDES	UNID	110.000,00	R\$ 1,60	R\$ 176.000,00
218	<b>TINTA A OLEO BRILHANTE - 3,6LTS</b>	MAZZA	GL	140,00	R\$ 125,00	R\$ 17.500,00
219	<b>TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR 18LT</b>	MAZZA	UNI	140,00	R\$ 175,00	R\$ 24.500,00
220	<b>TINTA ACRILICA PARA PISO - 3,6LTS</b>	MAZZA	GL	150,00	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00
221	<b>TINTA ACRILICA PVA</b> TINTA ACRILICA PVA, INTERNA, REBOCO, ROLO/PINCEL. GALAO DE 18 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE, LATA DE 18 LITROS, A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZZA	LATA	180,00	R\$ 185,00	R\$ 33.300,00
222	<b>TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO</b> TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALAO DE 18 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O	MAZZA	LATA	180,00	R\$ 420,00	R\$ 75.600,00
223	<b>TINTA ALUMINIO ESMALTE</b> TINTA ALUMINIO ESMALTE PROTETORA SUPERFICIE METALICA - 3,6LTS	MAZZA	GL	140,00	R\$ 125,00	R\$ 17.500,00
224	<b>TINTA BASE D AGUA 18LT</b>	MAZZA	LATA	120,00	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00
225	<b>TINTA ESMALTE SINTETICA PARA JANELA</b> TINTA ESMALTE SINTETICA PARA JANELA, GALAO DE 3,6 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O	MAZZA	GL	110,00	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00



226	TINTA ESMALTE SINTETICO TINTA ESMALTE SINTETICO, APLICACAO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERA FORNECIDO EM GALAO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESIUNA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGERAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICO9S E INORGANICOS,CARGAS MINERAIS INERTE (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFPATIOS, SECANTES ORGANO METALICOS. NAO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA, E BAIXO ODOR. A EMBALAGEMN COMN 3,6 LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO,SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR PRETA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. TEM-SE COMO REFERENCIA AS MARCAS RENNER, YPIRANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES, DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. ESTE PRODUTO ESTA CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (CLASSIFICAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS)	MAZZA	GL	120,00	R\$	125,00	R\$	15.000,00
227	<b>TORNEIRA AUTOMATICA LAVATORIO MESA</b> TRONEIRA, COM BITOLA: ½", AUTOMATICO - HIDROMECANICO COM LEVE PRESSAO DO BOTAO DE METAL, FUNCIONAMENTO: 2 A 40 M.C.A, APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS DE ABERTURA. CORPO EM METAL (LIGA DE COBRE) E BOTAO DE ACIONAMENTO EM METAL CROMADO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PARA INSTALACAO EM BANCADA/MESA.	ICA METAIS	UNID	18,00	R\$	180,00	R\$	3.240,00
228	<b>TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1/2 OU 3/4 REF 1152 - USO GERAL</b>	ICA METAIS	UNID	40,00	R\$	130,00	R\$	5.200,00
229	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 3/4 REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRAO MEDIO</b>	ICA METAIS	UNID	40,00	R\$	130,00	R\$	5.200,00
230	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 3/4 REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRAO POPULAR</b>	ICA METAIS	UNID	40,00	R\$	145,00	R\$	5.800,00
231	<b>TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2 OU 3/4 REF 1168 P/ PIA COZINHA - PADRAO MEDIO</b>	ICA METAIS	UNID	40,00	R\$	155,00	R\$	6.200,00
232	<b>TORNEIRA DE BOIA PVC 1/2 P/ CAIXA DESCARGA EXTERNA</b>	ASTRA	UNID	40,00	R\$	25,00	R\$	1.000,00
233	<b>TRELICA REFORCADA - BARRA C/ 6M</b>	GERDAU	UNID	370,00	R\$	85,00	R\$	31.450,00
234	<b>TRENA DE 5M</b>	VONDER	UNID	10,00	R\$	27,00	R\$	270,00
235	<b>TRENA FIBRA DE VIDRO 50M</b>	LUFKIN	UNID	5,00	R\$	135,00	R\$	675,00
236	<b>TUBO DE DESCIDA (DESCARGA) EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA EXTERNA - 40MM X 1,60M</b>	TIGRE	UNID	50,00	R\$	18,00	R\$	900,00
237	<b>TUBO DEFODO SOLDAVEL 150MM -6M</b>	PLASTILIT	UNID	20,00	R\$	680,00	R\$	13.600,00
238	<b>TUBO GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>	ZEUS DO BRASIL	UNID	20,00	R\$	140,00	R\$	2.800,00
239	<b>TUBO GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>	ZEUS DO BRASIL	UNID	20,00	R\$	140,00	R\$	2.800,00
240	<b>TUBO PVC MARROM SOLDAVEL 4 110MM -6M</b>	PLASTILIT	UNID	30,00	R\$	155,00	R\$	4.650,00
241	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	300,00	R\$	133,00	R\$	39.900,00
242	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 40MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	120,00	R\$	58,00	R\$	6.960,00
243	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 50MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	120,00	R\$	93,00	R\$	11.160,00
244	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$	30,00	R\$	2.250,00
245	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$	37,00	R\$	2.775,00
246	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$	63,00	R\$	4.725,00
247	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 40MM - 6M</b>	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$	83,00	R\$	6.225,00

248	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 50MM - 6M	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$ 142,00	R\$ 10.650,00
249	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 60MM - 6M	PLASTILIT	UNID	75,00	R\$ 299,00	R\$ 22.425,00
250	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 75MM - 6M	AMANCO	UNID	35,00	R\$ 370,00	R\$ 12.950,00
251	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 85MM - 6M	AMANCO	UNID	35,00	R\$ 420,00	R\$ 14.700,00
252	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2 POLEGADAS	TUPY	UNID	15,00	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
253	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3 POLEGADAS	TUPY	UNID	15,00	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
254	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4 POLEGADAS	TUPY	UNID	15,00	R\$ 177,00	R\$ 2.655,00
255	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1 S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVATORIO SEM LADRAO)	ASTRA	UNID	100,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
256	VALVULA ESFERA GALVANIZADO 2 POLEGADAS	THOMPSON	UNID	10,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
257	VALVULA ESFERA GALVANIZADO 3 POLEGADAS	THOPSON	UNID	10,00	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
258	VALVULA ESFERA GALVANIZADO 4 POLEGADAS	THOPSON	UNID	10,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
259	VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 2 POLEGADAS	DOCOL	UNID	10,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
260	VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 3 POLEGADAS	DOCOL	UNID	10,00	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
261	VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 4 POLEGADAS	DOCOL	UNID	10,00	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
262	VALVULA PLASTICO CROMADO VALVULA PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 SEM ADAPTADOR P/ PIA DE COZINHA	TUXMETAIS	UNID	100,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
263	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 6L - BRANCO	SANTA CLARA	UNID	35,00	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00
264	VASSOURA METALICA REGULAVEL	TRAMONTRINA	UNID	50,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
265	VASSOURAO PARA GARI C/CABO	CEPA	UNID	250,00	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
266	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE	VELOZ	GL	70,00	R\$ 195,00	R\$ 13.650,00
267	VERNIZ SINTETICO FOSCO	VELOZ	GL	70,00	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
TOTAL GERAL						R\$ 4.074.440,50

QUATRO MILHOES SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARETA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Marabá-Pá, 10 de Abril de 2023.

Validade da Proposta: 15 dias

Pagamento: 30 dias

S C S MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI

SIMONE CASTRO DE SOUZA

CPF 607.067.082-53



## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

ROSELY SILVA NOGUEIRA  
22.087.824/0001-83  
AVENIDA ARAGUAIA, 1371, CENTRO  
ARAGUATINS - TO  
77950-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Sexta, 10 de março de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 20MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 20MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20MM X 1/2	KRONA	UNIDADE	100,00	1,38	138,00
2	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 25MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 25MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4	KRONA	UNIDADE	100,00	1,58	158,00
3	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 40MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 40MM, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D AGUA 40MM X 1 1/4	KRONA	UNIDADE	100,00	8,00	800,00
4	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1.1/2	KRONA	UNIDADE	100,00	8,37	837,00
5	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM P/ CAIXA DAGUA ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM P/ CAIXA DAGUA, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D AGUA 50MM X 1 1/250MM X 1 1/2	KRONA	UNIDADE	100,00	37,00	3.700,00
6	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM X 1.14 ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM X 1.14 CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1.1/4	KRONA	UNIDADE	100,00	37,00	3.700,00
7	ADAPTADOR SOLDAREL 60MM ADAPTADOR SOLDAREL 60MM, COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 60MM	KRONA	UNIDADE	70,00	18,00	1.260,00
8	ADAPTADOR SOLDAREL 75MM ADAPTADOR SOLDAREL 75MM COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 75MM	KRONA	UNIDADE	70,00	28,00	1.960,00
9	ADAPTADOR SOLDAREL 85MM ADAPTADOR SOLDAREL 85MM, COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 85MM	KRONA	UNIDADE	70,00	32,00	2.240,00
10	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 1L	LIGA MAIS	UNIDADE	140,00	12,00	1.680,00
11	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 3.6L	LIGA MAIS	UNIDADE	60,00	44,00	2.640,00
12	ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	FERTAK	UNIDADE	3,00	55,00	165,00
13	ALICATE DE PRESSAO 10 44012/110	FERTAK	UNIDADE	3,00	55,00	165,00
14	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 - COM MANDIBULAS PLANAS E OVALADAS PERMITE SEGURAR COM FIRMEZA SUPERFICIES DE FORMA CHATA, CILINDRICA, OVAL, QUADRADA, SEXTAVADA, OITAVADA OU POLIGONAL. UTILIZANDO AS PARTES INTERNAS DO CABO (PROXIMAS A ARTICULACAO DO ALICATE), PODE PRENSAR TERMINAIS, CORTAR FIOS, CABOS E ARAMES DE COBRE, LATAO, BRONZE, ALUMINIO, PLASTICO E ACO COM DIAMETRO MAXIMO DE 1,6 MM E RESISTENCIA A TRACAO DE 2200 MPA OU 163 KG/MM2, CONFORME DIN ISO 5746.	FERTAK	UNIDADE	3,00	55,00	165,00
15	ANEL BORRACHA 100MM ANEL BORRACHA 100MM, P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 100MM	KRONA	UNIDADE	70,00	3,00	210,00
16	ANEL BORRACHA 40MM ANEL BORRACHA 40MM P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 40MM	KRONA	UNIDADE	100,00	2,00	200,00
17	ANEL BORRACHA 50MM ANEL BORRACHA 50MM, P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 50MM	KRONA	UNIDADE	100,00	2,90	290,00
18	ARAME GALVANIZADO 12 BWG - 2,60MM - 48,00 G/M	GERDAU	METRO	600,00	39,00	23.400,00
19	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	GERDAU	QUILO	600,00	28,00	16.800,00
20	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA)	LOCAL	METRO CU	490,00	92,00	45.080,00
21	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.	LOCAL	METRO CU	490,00	92,00	45.080,00
22	ARGAMASSA P/ USO GERAL - PCT 20KG	COLA BEM	UNIDADE	600,00	18,00	10.800,00
23	ARRUELA LISA ACO 1/2	CISER	QUILOGRAMA	25,00	0,33	8,25
24	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - UNIVERSAL	ALUMASA	UNIDADE	35,00	88,00	3.080,00
25	BARRA ROSCADA	CISER	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
26	BISNAGA 10ML (CORES VARIADAS)	TECK BOND	UNIDADE	300,00	5,60	1.680,00

27	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	LOCAL	UNIDADE	7.500,00	1,25	9.375,00
28	BOIA P/ CAIXA DAGUA	FORT LEV	UNIDADE	100,00	16,00	1.600,00
29	BOTINA SEGURANCA BOTINA SEGURANCA - BOTA OBRA PINTOR PEDREIRO ELETRICISTA	MAX	PAR	260,00	75,00	19.500,00
30	BROCA DE ACO RAPIDO 10MM.	MAX	UNIDADE	70,00	16,00	1.120,00
31	BROCA DE ACO RAPIDO 8MM.	MAX	UNIDADE	70,00	10,00	700,00
32	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR COM 18 X 8CM	ATLAS	UNIDADE	120,00	13,00	1.560,00
33	BUCHAS DE NYLON 10MM BUCHAS DE NYLON 10MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 10MM.	MAX	UNIDADE	700,00	0,33	231,00
34	BUCHAS DE NYLON 6MM BUCHAS DE NYLON 6MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 6MM.	MAX	UNIDADE	700,00	0,25	175,00
35	BUCHAS DE NYLON 8MM BUCHAS DE NYLON 8MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 8MM.	MAX	UNIDADE	700,00	0,30	210,00
36	CABO P/ PICARETA	LOCAL	UNIDADE	13,00	25,00	325,00
37	CABO P/ENXADA 1,50	LOCAL	UNIDADE	225,00	25,00	5.625,00
38	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	UNIDADE	60,00	35,00	2.100,00
39	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES	PADO	UNIDADE	60,00	56,00	3.360,00
40	CAIXA D AGUA DE FIBRA 1.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	45,00	520,00	23.400,00
41	CAIXA DAGUA DE FIBRA 10.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	10,00	0,00	0,00
42	CAIXA DAGUA DE FIBRA 15.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	2,00	0,00	0,00
43	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	20,00	1.500,00	30.000,00
44	CAIXA DAGUA DE FIBRA 5.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	4,00	3.600,00	14.400,00
45	CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT	FORT LEV	UNIDADE	30,00	330,00	9.900,00
46	CAIXA DESCARGA AREIA EM PVC	ALUMASA	UNIDADE	52,00	45,00	2.340,00
47	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	ALUMASA	UNIDADE	52,00	50,00	2.600,00
48	CAIXA P/ PADRAO AMPLA MEDIDOR	ENERGISA	UNIDADE	60,00	98,00	5.880,00
49	CAIXA SIFONADA 100X100 SAIDA DE 50 COM 03 ENTRADAS	KRONA	UNIDADE	50,00	18,00	900,00
50	CAL VIRGEM PCT 20KG	FORTEX	PACOTE	8.500,00	0,00	0,00
51	CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISORIA 20X10X2000MM	PLUZIE	PECA	150,00	16,00	2.400,00
52	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,30	143,00
53	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,45	159,50
54	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	110,00	3,00	330,00
55	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	110,00	6,90	759,00
56	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
57	CARRINHO DE MAO CARRINHO DE MAO FABRICADOS EM ACO GALVANIZADO COM CACAMBA CONFECCIONADA EM ACO SAE 1008 PINTADO POR PROCESSO DE IMERSAO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTETICO, COM VARAL, ARO COM PNEU E ACESSORIOS COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 80 LITROS.	MAESTRO	UNIDADE	46,00	220,00	10.120,00
58	CARRINHO DE MAO 60L CARRINHO DE MAO 60L FABRICADOS EM ACO GALVANIZADO COM CACAMBA CONFECCIONADA EM ACO SAE 1008 PINTADO POR PROCESSO DE IMERSAO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTETICO, COM VARAL, ARO COM PNEUS E ACESSORIOS COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 60 LITROS .	TRAMONTINA	UNIDADE	16,00	400,00	6.400,00
59	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO LIGHT 150CM C/CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	36,00	160,00	5.760,00
60	CAVADEIRA TIPO BOCO DE LOBO PEQUENA	TRAMONTINA	UNIDADE	23,00	98,00	2.254,00
61	CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL OU 2 QUALIDADE P/PISO PEI-5	CERAL	METRO QU	1.300,00	45,00	58.500,00
62	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1 QUALIDADE P/PISO PEI-5 LINHA PADRAO ALTO	CERAL	METRO QU	1.300,00	45,00	58.500,00
63	CERAMICA PARA PAREDE - REVESTIMENTO	CERAL	METRO QU	600,00	45,00	27.000,00
64	CHAPA EMENDA VIGA N-2 40CM	CISER	PAR	50,00	39,00	1.950,00
65	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES	KRONA	UNIDADE	40,00	9,00	360,00
66	CIMENTO PORTLAND COMUM CPI-32, 50KG	TOCANTINS	SACO	7.000,00	52,00	364.000,00
67	COLA PARA CANO PVC FRASCO 850G	KRONA	FRASCO	82,00	20,00	1.640,00
68	COLUNA PRONTA D/ FERRO 3/8 - 6M	GERDAU	UNIDADE	185,00	195,00	36.075,00
69	COLUNA PRONTA D/ FERRO 5/16 - 6M	GERDAU	UNIDADE	185,00	120,00	22.200,00
70	CORRENTE DE ACO CARBONO	CISER	METRO	80,00	45,00	3.600,00
71	CURVA FEMEA GALVANIZADO 2 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
72	CURVA FEMEA GALVANIZADO 3 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
73	CURVA FEMEA GALVANIZADO 4 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
74	CURVA MACHO GALVANIZADO 2 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
75	CURVA MACHO GALVANIZADO 3 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
76	CURVA MACHO GALVANIZADO 4 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
77	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	160,00	9,00	1.440,00
78	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	160,00	12,00	1.920,00
79	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	160,00	16,00	2.560,00
80	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	160,00	21,00	3.360,00
81	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	160,00	26,00	4.160,00
82	CURVA PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	160,00	21,00	3.360,00
83	CURVA PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	160,00	26,00	4.160,00

84	DIFUSOR ESTAGIO RL 33 NODULAR		UNIDADE	5,00		0,00
85	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4( 2 TELA)		UNIDADE	135,00		0,00
86	DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM DIAMANTADO A SECO, ROTACAO MAXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM PARA MAKITA.	FERTAK	UNIDADE	135,00	18,00	2.430,00
87	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO TURBO PARA MAKITA	FERTAK	UNIDADE	90,00	18,00	1.620,00
88	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2	SILVANA	UNIDADE	57,00	15,00	855,00
89	DOBRADICA PARA PORTA	SILVANA	UNIDADE	57,00	6,00	342,00
90	ELETRODUTO FLEXIVEL ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC DN 25 MM 3/4 X 50M	TRAMONTINA	ROLO	18,00	125,00	2.250,00
91	EMENDA PARA FORRO PVC C/ 6M		PECA	160,00	0,00	0,00
92	ENXADA ESTREITA S/CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	110,00	60,00	6.600,00
93	ENXADA LARGA S/ CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	110,00	60,00	6.600,00
94	ENXADAO LARGO COD 168041	TRAMONTINA	UNIDADE	140,00	60,00	8.400,00
95	ESCADA DE ALUMINIO 12 DEGRAUS	DEGRAUS	UNIDADE	5,00	620,00	3.100,00
96	ESCOVA DE ACO DE CARBONO	FERTAK	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
97	FACAO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 18	TRAMONTINA	UNIDADE	10,00	72,00	720,00
98	FACAO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 20	TRAMONTINA	UNIDADE	15,00	75,00	1.125,00
99	FECHADURA EMBUTIR P/PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA-LINHA POPULAR	MGM	UNIDADE	57,00	65,00	3.705,00
100	FECHADURA EXTERNA FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL LINGUETA ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRA TESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSIVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MACANETA ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO, MATERIAL ESPELHO ACO, TIPO EXTERNA, APLICACAO PORTA.	MGM	UNIDADE	57,00	65,00	3.705,00
101	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL BICO ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO PARA PORTA DE CORRER, MATERIAL ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO, MATERIAL ESPELHO ACO, TIPO EXTERNA, APLICACAO PORTA DE CORRER.	MGM	UNIDADE	57,00	70,00	3.990,00
102	FECHADURA INTERNA FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL LINGUETA ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSIVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MACANETA ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO, MATERIAL ESPELHO ACO, TIPO INTERNA, APLICACAO PORTA	MGM	UNIDADE	57,00	65,00	3.705,00
103	FERRO VERGALHOES 3/8 COM 12M	GERDAU	PECA	140,00	150,00	21.000,00
104	FERRO VERGALHOES 5/16 COM 12M	GERDAU	PECA	140,00	120,00	16.800,00
105	FERROLHO/FECHO/TARJA FERROLHO/FECHO/TARJA OU TRIBCO DE PINO REDONDO 2 SOBREPOR FERRO ZINCADO/GALVANIZADO OU POLIDO	SILVANA	UNIDADE	30,00	12,00	360,00
106	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	2,50	275,00
107	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 10M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	3,00	330,00
108	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 25M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	6,00	660,00
109	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 50M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
110	FLANGE 25MM X 3/4	KRONA	UNIDADE	20,00	19,00	380,00
111	FLANGE 50MM X 1.1/2	KRONA	UNIDADE	20,00	35,00	700,00
112	FOLHA DE MADEIRA PARA OBRA - MADEIRITE 2,20X1,10M 15MM	LOCAL	UNIDADE	150,00	135,00	20.250,00
113	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MERLIN	METRO QU	1.600,00	35,00	56.000,00
114	JANELA DE VIDRO E ALUMINIO 100X 150CM -4 FOLHAS COM VIDRO		UNIDADE	35,00		0,00
115	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 40MM	KRONA	UNIDADE	84,00	2,30	193,20
116	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	KRONA	UNIDADE	84,00	6,00	504,00
117	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	KRONA	UNIDADE	84,00	2,30	193,20
118	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	KRONA	UNIDADE	84,00	5,00	420,00
119	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	104,00	1,20	124,80
120	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	104,00	1,20	124,80
121	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	104,00	5,00	520,00
122	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	104,00	6,00	624,00
123	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	104,00	8,00	832,00

124	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM		UNIDADE	104,00		0,00
125	JOELHO PVC SOLDAVEL 90G PB P/ESGOTO PREDIAL DN 50MM	KRONA	UNIDADE	104,00	5,00	520,00
126	JOELHO REDUCAO 90 PVC C/ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4X1/2	KRONA	UNIDADE	104,00	9,00	936,00
127	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLDA/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2	KRONA	UNIDADE	104,00	5,00	520,00
128	LIMA CHATA 8 POLEGA	KF	UNIDADE	1.060,00	22,00	23.320,00
129	LIXA MASSA TIPO GRAO 80 LIXA MASSA TIPO GRAO 80, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	800,00	1,50	1.200,00
130	LIXA TIPO GRAO 100 LIXA TIPO GRAO 100, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
131	LIXA TIPO GRAO 120 LIXA TIPO GRAO 120, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
132	LIXA TIPO GRAO 150	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
133	LIXA TIPO GRAO 220 LIXA TIPO GRAO 220, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
134	LIXA TIPO GRAO 50 LIXA TIPO GRAO 50, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PAÑO, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	4,00	2.400,00
135	LIXA TIPO GRAO 60 LIXA TIPO GRAO 60, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL , APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
136	LIXA TIPO GRAO 80 LIXA TIPO GRAO 80, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PAÑO, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	4,00	2.400,00
137	LUVA DE CORRER PVC PBA 60 MM	KRONA	UNIDADE	55,00	25,00	1.375,00
138	LUVA DE LATEX REFORCADA AMARELA	MAX	PAR	510,00	7,00	3.570,00
139	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
140	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 3 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
141	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 4 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
142	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	185,00	1,50	277,50
143	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	140,00	1,50	210,00
144	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	140,00	5,00	700,00
145	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	140,00	7,00	980,00
146	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	140,00	7,00	980,00
147	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	KRONA	UNIDADE	140,00	20,00	2.800,00
148	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	KRONA	UNIDADE	80,00	43,00	3.440,00
149	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 85MM		UNIDADE	80,00	46,00	3.680,00
150	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	140,00	1,50	210,00
151	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM	KRONA	UNIDADE	140,00	4,00	560,00
152	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	100,00	5,00	500,00
153	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2 POLEGADAS		UNIDADE	20,00		0,00
154	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 3 POLEGADAS		UNIDADE	20,00		0,00
155	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 4 POLEGADAS		UNIDADE	20,00		0,00
156	LUVA SIMPLES PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50MM	FORT LEV	UNIDADE	140,00	4,00	560,00
157	LUVA SIMPLES PVC SERIE R P/ESGOTO PREDIAL 40MM	FORT LEV	UNIDADE	140,00	3,00	420,00
158	LUVA SIMPLES PVC SERIE R P/ESGOTO PREDIAL 50MM	FORT LEV	UNIDADE	140,00	5,00	700,00
159	LUVAS DE ALGODAO COM PIGMENTOS DE PVC	MAX	PAR	710,00	6,00	4.260,00
160	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO, SERVICOS GERAIS	FERTAK	PAR	300,00	6,00	1.800,00
161	LUVAS DE COURO	FERTAK	PAR	510,00	18,00	9.180,00
162	MANGUEIRA 3/4 PRETA REFORCADA	MAX	METRO	14.500,00	2,50	36.250,00
163	MASCARA DESCARTAVEL, SERVICOS GERAIS	MAX	UNIDADE	700,00	5,00	3.500,00
164	MASSA ACRILICA - LATA DE 18L	HIDRO	LATA	80,00	150,00	12.000,00
165	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	HIDRO	GALAO	95,00	150,00	14.250,00
166	MASSA CORRIDA A BASE LATEX PVA - LATA DE 18L	HIDRO	LATA	95,00	85,00	8.075,00
167	NIPLE GALVANIZADO 2 POLEGADAS		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
168	NIPLE GALVANIZADO 3 POLEGADAS		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
169	NIPLE GALVANIZADO 4 POLEGADAS		UNIDADE	10,00		0,00
170	OCULOS CONTRA IMPACTO TRANSPARENTE	MAX	UNIDADE	115,00	15,00	1.725,00
171	PA 210X150 PA 210X150- MEDIDA: 210X150; FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PECA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO; PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTACAO VISUAL E MAIOR PROTECAO CONTRA OXIDACAO; CABO DESTA FERRAMENTA, ALEM DE POSSUIR OTIMA RESISTENCIA, PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVAVEL.	TRAMONTINA	UNIDADE	66,00	70,00	4.620,00
172	PASTA LUBRIFICANTE - 950GR		UNIDADE	20,00		0,00

173	PORCA SEXTAVADA DE 3/8 POL.	CISER	UNIDADE	550,00	0,35	192,50
174	PORCA SEXTAVADA DE 5/16 POL.	CISER	UNIDADE	550,00	0,30	165,00
175	PORTA LAMINADA COMPLETA - 210 X 80CM	BS FER	UNIDADE	40,00	295,00	11.800,00
176	PORTA MADEIRA PRENSADA LISA 210X80	CLM	UNIDADE	40,00	250,00	10.000,00
177	PREGO DE ACO 15X15 C/CABECA	GERDAU	QUILO	85,00	23,00	1.955,00
178	PREGO DE ACO 16X24	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
179	PREGO DE ACO 17X21	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
180	PREGO DE ACO 17X24	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
181	PREGO DE ACO 17X27	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
182	PREGO DE ACO 17X30	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
183	PREGO DE ACO 18X27	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
184	PREGO DE ACO 18X30	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
185	PREGO DE ACO 19X36	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
186	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 20	KRONA	UNIDADE	75,00	13,00	975,00
187	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 25	KRONA	UNIDADE	75,00	15,00	1.125,00
188	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 32	KRONA	UNIDADE	95,00	33,00	3.135,00
189	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 40	KRONA	UNIDADE	95,00	35,00	3.325,00
190	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 50	KRONA	UNIDADE	95,00	38,00	3.610,00
191	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 60	KRONA	UNIDADE	75,00	60,00	4.500,00
192	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 75		UNIDADE	40,00	0,00	0,00
193	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 85		UNIDADE	40,00	0,00	0,00
194	REGISTRO PVC PRESSAO S-30 SOLDABEL DN 20MM	AGUIA	UNIDADE	45,00	65,00	2.925,00
195	REGISTRO PVC PRESSAO S-30 SOLDABEL DN 25MM	AGUIA	UNIDADE	45,00	65,00	2.925,00
196	REJUNTE PARA PISO	COLA BEM	QUILO	550,00	7,00	3.850,00
197	ROLO PINTURA PREDIAL ROLO PINTURA PREDIAL, LA DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLASTICO, APLICACAO SUPERFICIE LISA/LATEX E ACRILICA, COMPRIMENTO 23 X 19MM H, CM, ACABAMENTO EM PLASTICO METALICO, (OBSERVACAO: COM CABO) ATOS	ATLAS	UNIDADE	130,00	35,00	4.550,00
198	ROLO PINTURA PREDIAL 15 CM	ATLAS	UNIDADE	130,00	12,00	1.560,00
199	ROTOR RL 33 A 260MM		UNIDADE	5,00		0,00
200	SEIXO N 0,1	LOCAL	METRO CU	500,00	149,00	74.500,00
201	SEIXO N 0,2	LOCAL	METRO CU	500,00	149,00	74.500,00
202	SELADOR ACRILICO	HIDRO	LATA	120,00	150,00	18.000,00
203	SELADOR ACRILICO P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	HIDRO	GALAO	140,00	150,00	21.000,00
204	SELADOR LATEX PVA	HIDRO	LATA	140,00	150,00	21.000,00
205	SIFAO SIMPLES UNIVERSAL 66CM OU MAIOR	KRONA	UNIDADE	60,00	9,00	540,00
206	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT		GALAO	130,00		0,00
207	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,50	165,00
208	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	110,00	2,00	220,00
209	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	110,00	5,00	550,00
210	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	110,00	6,00	660,00
211	T REDUCAO PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,50	165,00
212	T REDUCAO PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
213	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100 X 100MM	KRONA	UNIDADE	110,00	9,00	990,00
214	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100X75MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
215	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50X50MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
216	TELHA TIPO PLAN CERAMICA TELHA TIPO PLAN CERAMICA, COMP = 46 A 50,0CM + 26 A 33 UM/M	CER. BARREIRAS	UNIDADE	72.000,00	1,50	108.000,00
217	TIJOLO BARRO COZIDO TIJOLO # MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 10 CM, PESO 2.800 G, QUANTIDADE FUIROS 8 UN, COR VERMELHA, APLICACAO ESTRUTURAL	CER. TAQUARI	UNIDADE	110.000,00	1,25	137.500,00
218	TINTA A OLEO BRILHANTE - 3,6LTS	HIDRO	GALAO	140,00	120,00	16.800,00
219	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR 18LT	HIDRO	UNIDADE	140,00	150,00	21.000,00
220	TINTA ACRILICA PARA PISO - 3,6LTS	HIDRO	GALAO	150,00	130,00	19.500,00
221	TINTA ACRILICA PVA TINTA ACRILICA PVA, INTERNA, REBOCO, ROLO/PINCEL. GALAO DE 18 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNEN, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE, LATA DE 18 LITROS, A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	CORAL	LATA	180,00	280,00	50.400,00
222	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALAO DE 18 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNEN, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	CORAL	LATA	180,00	520,00	93.600,00



223	<b>TINTA ALUMINIO ESMALTE</b> TINTA ALUMINIO ESMALTE PROTETORA SUPERFICIE METALICA - 3,6LTS	HIDRO	GALAO	140,00	130,00	18.200,00
224	<b>TINTA BASE D AGUA 18LT</b>	HIDRO	LATA	120,00	150,00	18.000,00
225	<b>TINTA ESMALTE SINTETICA PARA JANELA</b> TINTA ESMALTE SINTETICA PARA JANELA, GALAO DE 3,6 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	HIDRO	GALAO	110,00	130,00	14.300,00
226	<b>TINTA ESMALTE SINTETICO</b> TINTA ESMALTE SINTETICO, APLICACAO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERA FORNECIDO EM GALAO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESIUNA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGERAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTE (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANO METALICOS. NAO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA, E BAIXO ODOOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR PRETA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. TEM-SE COMO REFERENCIA AS MARCAS RENNER, YPIRANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES, DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. ESTE PRODUTO ESTA CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERA ESTA GRAFADA NA EMBALAGEM.	HIDRO	GALAO	120,00	130,00	15.600,00
227	<b>TORNEIRA AUTOMATICA LAVATORIO MESA</b> TORNEIRA, COM BITOLA: 1/2", AUTOMATICO - HIDROMECANICO COM LEVE PRESSAO DO BOTAO DE METAL, FUNCIONAMENTO: 2 A 40 M.C.A, APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS DE ABERTURA. CORPO EM METAL (LIGA DE COBRE) E BOTAO DE ACIONAMENTO EM METAL CROMADO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PARA INSTALACAO EM BANCADA/MESA.	VIT	UNIDADE	18,00	120,00	2.160,00
228	<b>TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1/2 OU 3/4 REF 1152 - USO GERAL</b>	VIT	UNIDADE	40,00	80,00	3.200,00
229	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 3/4 REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRAO MEDIO</b>	VIT	UNIDADE	40,00	100,00	4.000,00
230	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 3/4 REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRAO POPULAR</b>	VIT	UNIDADE	40,00	100,00	4.000,00
231	<b>TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2 OU 3/4</b> TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2 OU 3/4 REF 1168 P/ PIA COZINHA - PADRAO MEDIO	VIT	UNIDADE	40,00	120,00	4.800,00
232	<b>TORNEIRA DE BOIA PVC 1/2 P/ CAIXA DESCARGA EXTERNA</b>	FORT LEV	UNIDADE	40,00	16,00	640,00
233	<b>TRELICA REFORCADA - BARRA C/ 6M</b>	GERDAU	UNIDADE	370,00	42,00	15.540,00
234	<b>TRENA DE 5M</b>	FERTAK	UNIDADE	10,00	16,00	160,00
235	<b>TRENA FIBRA DE VIDRO 50M</b>	MAX	UNIDADE	5,00	55,00	275,00
236	<b>TUBO DE DESCIDA (DESCARGA)</b> EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA EXTERNA - 40MM X 1,60M	KRONA	UNIDADE	50,00	35,00	1.750,00
237	<b>TUBO DEFODO SOLDAVEL 150MM -6M</b>		UNIDADE	20,00		0,00
238	<b>TUBO EDUTOR 2 POLEGADAS DN 50X4M</b>		UNIDADE	40,00		0,00
239	<b>TUBO GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	20,00		0,00
240	<b>TUBO PVC MARROM SOLDAVEL 4 110MM -6M</b>		UNIDADE	30,00		0,00
241	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	300,00	106,00	31.800,00
242	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 40MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	120,00	48,00	5.760,00
243	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 50MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	120,00	79,00	9.480,00
244	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	23,00	1.725,00
245	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	32,00	2.400,00
246	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	72,00	5.400,00
247	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 40MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	100,00	7.500,00
248	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 50MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	125,00	9.375,00
249	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 60MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	235,00	17.625,00
250	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 75MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	35,00	300,00	10.500,00
251	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 85MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	35,00	355,00	12.425,00
252	<b>UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2 POLEGADAS</b>		UNIDADE	15,00		0,00
253	<b>UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3 POLEGADAS</b>		UNIDADE	15,00		0,00
254	<b>UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	15,00		0,00
255	<b>VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1 S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVATORIO SEM LADRAO)</b>	KRONA	UNIDADE	100,00	5,60	560,00
256	<b>VALVULA ESFERA GALVANIZADO 2 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
257	<b>VALVULA ESFERA GALVANIZADO 3 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
258	<b>VALVULA ESFERA GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
259	<b>VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 2 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
260	<b>VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 3 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00

261	<b>VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
262	<b>VALVULA PLASTICO CROMADO</b> VALVULA PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 SEM ADAPTADOR P/ PIA DE COZINHA	KRONA	UNIDADE	100,00	12,00	1.200,00
263	<b>VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 6L - BRANCO</b>	MARI	UNIDADE	35,00	490,00	17.150,00
264	<b>VASSOURA METALICA REGULAVEL</b>	TRAMONTINA	UNIDADE	50,00	45,00	2.250,00
265	<b>VASSOURAO PARA GARI C/CABO</b>	MAX	UNIDADE	250,00	55,00	13.750,00
266	<b>VERNIZ SINTETICO BRILHANTE</b>	EUCALAR	GALAO	70,00	42,00	2.940,00
267	<b>VERNIZ SINTETICO FOSCO</b>	EUCALAR	GALAO	70,00	42,00	2.940,00
						<b>2.239.701,75</b>
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade:

dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

Assinatura e Carimbo

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

W. R. M. SAGA CONSTRUCOES LTDA  
07.464.193/0001-80  
RUA ARAGUAIA, 174, NOVO SAO LUIS  
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA  
68520-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Sexta, 10 de março de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 20MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 20MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20MM X 1/2	KRONA	UNIDADE	100,00	1,38	138,00
2	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 25MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 25MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4	KRONA	UNIDADE	100,00	1,58	158,00
3	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 40MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 40MM, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D AGUA 40MM X 1 1/4	KRONA	UNIDADE	100,00	8,00	800,00
4	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1.1/2	KRONA	UNIDADE	100,00	8,37	837,00
5	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM P/ CAIXA DAGUA ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM P/ CAIXA DAGUA, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D AGUA 50MM X 1 1/2 50MM X 1 1/2	KRONA	UNIDADE	100,00	37,00	3.700,00
6	ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM X 1.14 ADAPTADOR PVC SOLDAREL 50MM X 1.14 CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1.1/4	KRONA	UNIDADE	100,00	37,00	3.700,00
7	ADAPTADOR SOLDAREL 60MM ADAPTADOR SOLDAREL 60MM, COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 60MM	KRONA	UNIDADE	70,00	18,00	1.260,00
8	ADAPTADOR SOLDAREL 75MM ADAPTADOR SOLDAREL 75MM COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 75MM	KRONA	UNIDADE	70,00	28,00	1.960,00
9	ADAPTADOR SOLDAREL 85MM ADAPTADOR SOLDAREL 85MM, COM FLANGEL P/ CAIXA DAGUA 85MM	KRONA	UNIDADE	70,00	32,00	2.240,00
10	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 1L	LIGA MAIS	UNIDADE	140,00	12,00	1.680,00
11	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 3.6L	LIGA MAIS	UNIDADE	60,00	44,00	2.640,00
12	ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	FERTAK	UNIDADE	3,00	55,00	165,00
13	ALICATE DE PRESSAO 10 44012/110	FERTAK	UNIDADE	3,00	55,00	165,00
14	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 - COM MANDIBULAS PLANAS E OVALADAS PERMITE SEGURAR COM FIRMEZA SUPERFICIES DE FORMA CHATA, CILINDRICA, OVAL, QUADRADA, SEXTAVADA, OITAVADA OU POLIGONAL. UTILIZANDO AS PARTES INTERNAS DO CABO (PROXIMAS A ARTICULACAO DO ALICATE), PODE PRENSAR TERMINAIS, CORTAR FIOS, CABOS E ARAMES DE COBRE, LATAO, BRONZE, ALUMINIO, PLASTICO E ACO COM DIAMETRO MAXIMO DE 1,6 MM E RESISTENCIA A TRACAO DE 2200 MPA OU 163 KG/MM2, CONFORME DIN ISO 5746.	FERTAK	UNIDADE	3,00	55,00	165,00
15	ANEL BORRACHA 100MM ANEL BORRACHA 100MM, P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 100MM	KRONA	UNIDADE	70,00	3,00	210,00
16	ANEL BORRACHA 40MM ANEL BORRACHA 40MM P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 40MM	KRONA	UNIDADE	100,00	2,00	200,00
17	ANEL BORRACHA 50MM ANEL BORRACHA 50MM, P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 50MM	KRONA	UNIDADE	100,00	2,90	290,00
18	ARAME GALVANIZADO 12 BWG - 2,60MM - 48,00 G/M	GERDAU	METRO	600,00	39,00	23.400,00
19	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	GERDAU	QUILO	600,00	28,00	16.800,00
20	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA)	LOCAL	METRO CU	490,00	92,00	45.080,00
21	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.	LOCAL	METRO CU	490,00	92,00	45.080,00
22	ARGAMASSA P/ USO GERAL - PCT 20KG	COLA BEM	UNIDADE	600,00	18,00	10.800,00
23	ARRUELA LISA ACO 1/2	CISER	QUILOGRAMA	25,00	0,33	8,25
24	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - UNIVERSAL	ALUMASA	UNIDADE	35,00	88,00	3.080,00
25	BARRA ROSCADA	CISER	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
26	BISNAGA 10ML (CORES VARIADAS)	TECK BOND	UNIDADE	300,00	5,60	1.680,00

27	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	LOCAL	UNIDADE	7.500,00	1,25	9.375,00
28	BOIA P/ CAIXA DAGUA	FORT LEV	UNIDADE	100,00	16,00	1.600,00
29	BOTINA SEGURANCA <small>BOTINA SEGURANCA - BOTA OBRA PINTOR PEDREIRO ELETRICISTA</small>	MAX	PAR	260,00	75,00	19.500,00
30	BROCA DE ACO RAPIDO 10MM.	MAX	UNIDADE	70,00	16,00	1.120,00
31	BROCA DE ACO RAPIDO 8MM.	MAX	UNIDADE	70,00	10,00	700,00
32	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR COM 18 X 8CM	ATLAS	UNIDADE	120,00	13,00	1.560,00
33	BUCHAS DE NYLON 10MM <small>BUCHAS DE NYLON 10MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 10MM.</small>	MAX	UNIDADE	700,00	0,33	231,00
34	BUCHAS DE NYLON 6MM <small>BUCHAS DE NYLON 6MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 6MM.</small>	MAX	UNIDADE	700,00	0,25	175,00
35	BUCHAS DE NYLON 8MM <small>BUCHAS DE NYLON 8MM, COM MAIOR DURABILIDADE E RESISTENCIA NA FIXACAO 8MM.</small>	MAX	UNIDADE	700,00	0,30	210,00
36	CABO P/ PICARETA	CASEIRO	UNIDADE	13,00	25,00	325,00
37	CABO P/ENXADA 1,50	CASEIRO	UNIDADE	225,00	25,00	5.625,00
38	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	UNIDADE	60,00	35,00	2.100,00
39	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES	PADO	UNIDADE	60,00	56,00	3.360,00
40	CAIXA D AGUA DE FIBRA 1.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	45,00	520,00	23.400,00
41	CAIXA DAGUA DE FIBRA 10.000 LT		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
42	CAIXA DAGUA DE FIBRA 15.000 LT		UNIDADE	2,00	0,00	0,00
43	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	20,00	1.500,00	30.000,00
44	CAIXA DAGUA DE FIBRA 5.000 LT	FORT LEV	UNIDADE	4,00	3.600,00	14.400,00
45	CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT	FORT LEV	UNIDADE	30,00	330,00	9.900,00
46	CAIXA DESCARGA AREIA EM PVC	ALUMASA	UNIDADE	52,00	45,00	2.340,00
47	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	ALUMASA	UNIDADE	52,00	50,00	2.600,00
48	CAIXA P/ PADRAO AMPLA MEDIDOR	ENERGISA	UNIDADE	60,00	98,00	5.880,00
49	CAIXA SIFONADA 100X100 SAIDA DE 50 COM 03 ENTRADAS	KRONA	UNIDADE	50,00	18,00	900,00
50	CAL VIRGEM PCT 20KG	FORTEX	PACOTE	8.500,00	0,00	0,00
51	CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISORIA 20X10X2000MM	PLUZIE	PECA	150,00	16,00	2.400,00
52	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,30	143,00
53	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,45	159,50
54	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	110,00	3,00	330,00
55	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	110,00	6,90	759,00
56	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
57	CARRINHO DE MAO <small>CARRINHO DE MAO FABRICADOS EM ACO GALVANIZADO COM CACAMBA CONFECCIONADA EM ACO SAE 1008 PINTADO POR PROCESSO DE IMERSAO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTETICO, COM VARAL, ARO COM PNEU E ACESSORIOS COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 80 LITROS.</small>	MAESTRO	UNIDADE	46,00	215,00	9.890,00
58	CARRINHO DE MAO 60L <small>CARRINHO DE MAO 60L FABRICADOS EM ACO GALVANIZADO COM CACAMBA CONFECCIONADA EM ACO SAE 1008 PINTADO POR PROCESSO DE IMERSAO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTETICO, COM VARAL, ARO COM PNEUS E ACESSORIOS COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 60 LITROS .</small>	TRAMONTINA	UNIDADE	16,00	395,00	6.320,00
59	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO LIGHT 150CM C/CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	36,00	158,00	5.688,00
60	CAVADEIRA TIPO BOCO DE LOBO PEQUENA	TRAMONTINA	UNIDADE	23,00	101,00	2.323,00
61	CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL OU 2 QUALIDADE P/PISO PEI-5	CERAL	METRO QU	1.300,00	45,00	58.500,00
62	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1 QUALIDADE P/PISO PEI-5 LINHA PADRAO ALTO	CERAL	METRO QU	1.300,00	45,00	58.500,00
63	CERAMICA PARA PAREDE - REVESTIMENTO	CERAL	METRO QU	600,00	45,00	27.000,00
64	CHAPA EMENDA VIGA N-2 40CM	CISER	PAR	50,00	39,00	1.950,00
65	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES	KRONA	UNIDADE	40,00	9,00	360,00
66	CIMENTO PORTLAND COMUM CPI-32, 50KG	TOCANTINS	SACO	7.000,00	52,00	364.000,00
67	COLA PARA CANO PVC FRASCO 850G	KRONA	FRASCO	82,00	20,00	1.640,00
68	COLUNA PRONTA D/ FERRO 3/8 - 6M	GERDAU	UNIDADE	185,00	195,00	36.075,00
69	COLUNA PRONTA D/ FERRO 5/16 - 6M	GERDAU	UNIDADE	185,00	120,00	22.200,00
70	CORRENTE DE ACO CARBONO	CISER	METRO	80,00	45,00	3.600,00
71	CURVA FEMEA GALVANIZADO 2 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
72	CURVA FEMEA GALVANIZADO 3 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
73	CURVA FEMEA GALVANIZADO 4 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
74	CURVA MACHO GALVANIZADO 2 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
75	CURVA MACHO GALVANIZADO 3 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
76	CURVA MACHO GALVANIZADO 4 POLEGADAS		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
77	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	160,00	9,00	1.440,00
78	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	160,00	12,00	1.920,00
79	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	160,00	16,00	2.560,00
80	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	160,00	21,00	3.360,00
81	CURVA PVC SOLDAVEL 45G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	160,00	26,00	4.160,00
82	CURVA PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	160,00	21,00	3.360,00
83	CURVA PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	160,00	26,00	4.160,00

84	DIFUSOR ESTAGIO RL 33 NODULAR		UNIDADE	5,00		0,00
85	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4( 2 TELA)		UNIDADE	135,00		0,00
86	DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM DIAMANTADO A SECO, ROTACAO MAXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM PARA MAKITA.	FERTAK	UNIDADE	135,00	18,00	2.430,00
87	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO TURBO PARA MAKITA	FERTAK	UNIDADE	90,00	18,00	1.620,00
88	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2	SILVANA	UNIDADE	57,00	15,00	855,00
89	DOBRADICA PARA PORTA	SILVANA	UNIDADE	57,00	6,00	342,00
90	ELETRODUTO FLEXIVEL ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC DN 25 MM 3/4 X 50M	TRAMONTINA	ROLO	18,00	125,00	2.250,00
91	EMENDA PARA FORRO PVC C/ 6M		PECA	160,00	0,00	0,00
92	ENXADA ESTREITA S/CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	110,00	60,00	6.600,00
93	ENXADA LARGA S/ CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	110,00	60,00	6.600,00
94	ENXADAO LARGO COD 168041	TRAMONTINA	UNIDADE	140,00	60,00	8.400,00
95	ESCADA DE ALUMINIO 12 DEGRAUS	DEGRAUS	UNIDADE	5,00	620,00	3.100,00
96	ESCOVA DE ACO DE CARBONO	FERTAK	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
97	FACAO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 18	TRAMONTINA	UNIDADE	10,00	72,00	720,00
98	FACAO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 20	TRAMONTINA	UNIDADE	15,00	75,00	1.125,00
99	FECHADURA EMBUTIR P/PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA-LINHA POPULAR	MGM	UNIDADE	57,00	65,00	3.705,00
100	FECHADURA EXTERNA FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL LINGUETA ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRA TESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSIVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MACANETA ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO, MATERIAL ESPELHO ACO, TIPO EXTERNA, APLICACAO PORTA.	MGM	UNIDADE	57,00	65,00	3.705,00
101	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL BICO ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO PARA PORTA DE CORRER, MATERIAL ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO, MATERIAL ESPELHO ACO, TIPO EXTERNA, APLICACAO PORTA DE CORRER.	MGM	UNIDADE	57,00	70,00	3.990,00
102	FECHADURA INTERNA FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA ACO ZINCADO, MATERIAL TAMPA ACO CROMADO, MATERIAL LINGUETA ACO CROMADO, MATERIAL TRINCO ACO CROMADO, MATERIAL TESTA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CUBO MACANETA ACO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA ACO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA ACO, MATERIAL PINO CENTRAL LATAO CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSIVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MACANETA ACO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATAO, MATERIAL ESPELHO ACO, TIPO INTERNA, APLICACAO PORTA	MGM	UNIDADE	57,00	65,00	3.705,00
103	FERRO VERGALHOES 3/8 COM 12M	GERDAU	PECA	140,00	150,00	21.000,00
104	FERRO VERGALHOES 5/16 COM 12M	GERDAU	PECA	140,00	120,00	16.800,00
105	FERROLHO/FECHO/TARJA FERROLHO/FECHO/TARJA OU TRIBCO DE PINO REDONDO 2 SOBREPOR FERRO ZINCADO/GALVANIZADO OU POLIDO	SILVANA	UNIDADE	30,00	12,00	360,00
106	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	2,50	275,00
107	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 10M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	3,00	330,00
108	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 25M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	6,00	660,00
109	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 50M	VEDA FON	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
110	FLANGE 25MM X 3/4	KRONA	UNIDADE	20,00	19,00	380,00
111	FLANGE 50MM X 1.1/2	KRONA	UNIDADE	20,00	35,00	700,00
112	FOLHA DE MADEIRA PARA OBRA - MADEIRITE 2,20X1,10M 15MM	LOCAL	UNIDADE	150,00	135,00	20.250,00
113	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MERLIN	METRO QU	1.600,00	35,00	56.000,00
114	JANELA DE VIDRO E ALUMINIO 100X 150CM -4 FOLHAS COM VIDRO		UNIDADE	35,00		0,00
115	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 40MM	KRONA	UNIDADE	84,00	2,30	193,20
116	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	KRONA	UNIDADE	84,00	6,00	504,00
117	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	KRONA	UNIDADE	84,00	2,30	193,20
118	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	KRONA	UNIDADE	84,00	5,00	420,00
119	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	104,00	1,20	124,80
120	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	104,00	1,20	124,80
121	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	104,00	5,00	520,00
122	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	104,00	6,00	624,00
123	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	104,00	8,00	832,00

124	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM		UNIDADE	104,00		0,00
125	JOELHO PVC SOLDAVEL 90G PB P/ESGOTO PREDIAL DN 50MM	KRONA	UNIDADE	104,00	5,00	520,00
126	JOELHO REDUCAO 90 PVC C/ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4X1/2	KRONA	UNIDADE	104,00	9,00	936,00
127	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLDA/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2	KRONA	UNIDADE	104,00	5,00	520,00
128	LIMA CHATA 8 POLEGA	KF	UNIDADE	1.060,00	22,00	23.320,00
129	LIXA MASSA TIPO GRAO 80 LIXA MASSA TIPO GRAO 80, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	800,00	1,50	1.200,00
130	LIXA TIPO GRAO 100 LIXA TIPO GRAO 100, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
131	LIXA TIPO GRAO 120 LIXA TIPO GRAO 120, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
132	LIXA TIPO GRAO 150	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
133	LIXA TIPO GRAO 220 LIXA TIPO GRAO 220, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
134	LIXA TIPO GRAO 50 LIXA TIPO GRAO 50, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	4,00	2.400,00
135	LIXA TIPO GRAO 60 LIXA TIPO GRAO 60, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	1,50	900,00
136	LIXA TIPO GRAO 80 LIXA TIPO GRAO 80, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PAPEL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	600,00	4,00	2.400,00
137	LUVA DE CORRER PVC PBA 60 MM	KRONA	UNIDADE	55,00	25,00	1.375,00
138	LUVA DE LATEX REFORCADA AMARELA	MAX	PAR	510,00	7,00	3.570,00
139	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
140	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 3 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
141	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 4 POLEGADAS		UNIDADE	15,00		0,00
142	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	185,00	1,50	277,50
143	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	140,00	1,50	210,00
144	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	140,00	5,00	700,00
145	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	140,00	7,00	980,00
146	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	UNIDADE	140,00	7,00	980,00
147	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	KRONA	UNIDADE	140,00	20,00	2.800,00
148	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	KRONA	UNIDADE	80,00	43,00	3.440,00
149	LUVA PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 85MM		UNIDADE	80,00	46,00	3.680,00
150	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	140,00	1,50	210,00
151	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM	KRONA	UNIDADE	140,00	4,00	560,00
152	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	100,00	5,00	500,00
153	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2 POLEGADAS		UNIDADE	20,00		0,00
154	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 3 POLEGADAS		UNIDADE	20,00		0,00
155	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 4 POLEGADAS		UNIDADE	20,00		0,00
156	LUVA SIMPLES PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50MM	FORT LEV	UNIDADE	140,00	4,00	560,00
157	LUVA SIMPLES PVC SERIE R P/ESGOTO PREDIAL 40MM	FORT LEV	UNIDADE	140,00	3,00	420,00
158	LUVA SIMPLES PVC SERIE R P/ESGOTO PREDIAL 50MM	FORT LEV	UNIDADE	140,00	5,00	700,00
159	LUVAS DE ALGODAO COM PIGMENTOS DE PVC	MAX	PAR	710,00	6,00	4.260,00
160	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO, SERVICOS GERAIS	FERTAK	PAR	300,00	6,00	1.800,00
161	LUVAS DE COURO	FERTAK	PAR	510,00	18,00	9.180,00
162	MANGUEIRA 3/4 PRETA REFORCADA	MAX	METRO	14.500,00	2,50	36.250,00
163	MASCARA DESCARTAVEL, SERVICOS GERAIS	MAX	UNIDADE	700,00	5,00	3.500,00
164	MASSA ACRILICA - LATA DE 18L	HIDRO	LATA	80,00	150,00	12.000,00
165	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	HIDRO	GALAO	95,00	150,00	14.250,00
166	MASSA CORRIDA A BASE LATEX PVA - LATA DE 18L	HIDRO	LATA	95,00	85,00	8.075,00
167	NIPLA GALVANIZADO 2 POLEGADAS		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
168	NIPLA GALVANIZADO 3 POLEGADAS		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
169	NIPLA GALVANIZADO 4 POLEGADAS		UNIDADE	10,00		0,00
170	OCULOS CONTRA IMPACTO TRANSPARENTE	MAX	UNIDADE	115,00	15,00	1.725,00
171	PA 210X150 PA 210X150- MEDIDA: 210X150; FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PECA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO; PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTACAO VISUAL E MAIOR PROTECAO CONTRA OXIDACAO; CABO DESTA FERRAMENTA, ALEM DE POSSUIR OTIMA RESISTENCIA, PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVAVEL.	TRAMONTINA	UNIDADE	66,00	65,00	4.290,00
172	PASTA LUBRIFICANTE - 950GR		UNIDADE	20,00		0,00

173	PORCA SEXTAVADA DE 3/8 POL.	CISER	UNIDADE	550,00	0,35	192,50
174	PORCA SEXTAVADA DE 5/16 POL.	CISER	UNIDADE	550,00	0,30	165,00
175	PORTA LAMINADA COMPLETA - 210 X 80CM	BS FER	UNIDADE	40,00	295,00	11.800,00
176	PORTA MADEIRA PRENSADA LISA 210X80	CLM	UNIDADE	40,00	250,00	10.000,00
177	PREGO DE ACO 15X15 C/CABECA	GERDAU	QUILO	85,00	23,00	1.955,00
178	PREGO DE ACO 16X24	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
179	PREGO DE ACO 17X21	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
180	PREGO DE ACO 17X24	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
181	PREGO DE ACO 17X27	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
182	PREGO DE ACO 17X30	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
183	PREGO DE ACO 18X27	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
184	PREGO DE ACO 18X30	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
185	PREGO DE ACO 19X36	GERDAU	QUILO	85,00	22,00	1.870,00
186	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 20	KRONA	UNIDADE	75,00	13,00	975,00
187	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 25	KRONA	UNIDADE	75,00	15,00	1.125,00
188	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 32	KRONA	UNIDADE	95,00	33,00	3.135,00
189	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 40	KRONA	UNIDADE	95,00	35,00	3.325,00
190	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 50	KRONA	UNIDADE	95,00	38,00	3.610,00
191	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 60	KRONA	UNIDADE	75,00	60,00	4.500,00
192	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 75		UNIDADE	40,00	0,00	0,00
193	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 85		UNIDADE	40,00	0,00	0,00
194	REGISTRO PVC PRESSAO S-30 SOLDABEL DN 20MM	AGUIA	UNIDADE	45,00	65,00	2.925,00
195	REGISTRO PVC PRESSAO S-30 SOLDABEL DN 25MM	AGUIA	UNIDADE	45,00	65,00	2.925,00
196	REJUNTE PARA PISO	COLA BEM	QUILO	550,00	7,00	3.850,00
197	ROLO PINTURA PREDIAL ROLO PINTURA PREDIAL, LA DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLASTICO, APLICACAO SUPERFICIE LISA/LATEX E ACRILICA, COMPRIMENTO 23 X 19MM H, CM, ACABAMENTO EM PLASTICO METALICO, (OBSERVACAO: COM CABO) ATTOS	ATLAS	UNIDADE	130,00	35,00	4.550,00
198	ROLO PINTURA PREDIAL 15 CM	ATLAS	UNIDADE	130,00	12,00	1.560,00
199	ROTOR RL 33 A 260MM		UNIDADE	5,00		0,00
200	SEIXO N 0,1	LOCAL	METRO CU	500,00	149,00	74.500,00
201	SEIXO N 0,2	LOCAL	METRO CU	500,00	149,00	74.500,00
202	SELADOR ACRILICO	HIDRO	LATA	120,00	150,00	18.000,00
203	SELADOR ACRILICO P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	HIDRO	GALAO	140,00	150,00	21.000,00
204	SELADOR LATEX PVA	HIDRO	LATA	140,00	150,00	21.000,00
205	SIFAO SIMPLES UNIVERSAL 66CM OU MAIOR	KRONA	UNIDADE	60,00	9,00	540,00
206	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT		GALAO	130,00		0,00
207	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,50	165,00
208	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UNIDADE	110,00	2,00	220,00
209	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UNIDADE	110,00	5,00	550,00
210	T PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	UNIDADE	110,00	6,00	660,00
211	T REDUCAO PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	1,50	165,00
212	T REDUCAO PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
213	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100 X 100MM	KRONA	UNIDADE	110,00	9,00	990,00
214	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100X75MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
215	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50X50MM	KRONA	UNIDADE	110,00	8,00	880,00
216	TELHA TIPO PLAN CERAMICA TELHA TIPO PLAN CERAMICA, COMP = 46 A 50,0CM + 26 A 33 UM/M	CER. BARREIRAS	UNIDADE	72.000,00	1,50	108.000,00
217	TIJOLO BARRO COZIDO TIJOLO # MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 10 CM, PESO 2.800 G, QUANTIDADE FUROS 8 UN, COR VERMELHA, APLICACAO ESTRUTURAL	CER. TAQUARI	UNIDADE	110.000,00	1,25	137.500,00
218	TINTA A OLEO BRILHANTE - 3,6LTS	HIDRO	GALAO	140,00	120,00	16.800,00
219	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR 18LT	HIDRO	UNIDADE	140,00	150,00	21.000,00
220	TINTA ACRILICA PARA PISO - 3,6LTS	HIDRO	GALAO	150,00	130,00	19.500,00
221	TINTA ACRILICA PVA TINTA ACRILICA PVA, INTERNA, REBOCO, ROLO/PINCEL. GALAO DE 18 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE, LATA DE 18 LITROS, A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	CORAL	LATA	180,00	280,00	50.400,00
222	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALAO DE 18 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	CORAL	LATA	180,00	520,00	93.600,00

223	<b>TINTA ALUMINIO ESMALTE METALICA - 3,6LTS</b> TINTA ALUMINIO ESMALTE PROTETORA SUPERFICIE	HIDRO	GALAO	140,00	130,00	18.200,00
224	<b>TINTA BASE D AGUA 18LT</b>	HIDRO	LATA	120,00	150,00	18.000,00
225	<b>TINTA ESMALTE SINTETICA PARA JANELA</b> TINTA ESMALTE SINTETICA PARA JANELA, GALAO DE 3,6 LITROS, DEVERA ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA E BAIXO ODOOR. TEM-SE REFERENCIA NAS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERAO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	HIDRO	GALAO	110,00	130,00	14.300,00
226	<b>TINTA ESMALTE SINTETICO</b> TINTA ESMALTE SINTETICO, APLICACAO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERA FORNECIDO EM GALAO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGERAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTE (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANO METALICOS. NAO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERA SER DE FACIL APLICACAO, OTIMA COBERTURA, SECAGEM RAPIDA, E BAIXO ODOOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR PRETA, APLICACAO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. TEM-SE COMO REFERENCIA AS MARCAS RENNER, YPIURANGA, SUVENIL, CORAL OU SIMILARES, DE 1 LINHA E 1 QUALIDADE. ESTE PRODUTO ESTA CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERA ESTA GRAFADA NA EMBALAGEM.	HIDRO	GALAO	120,00	130,00	15.600,00
227	<b>TORNEIRA AUTOMATICA LAVATORIO MESA</b> TORNEIRA, COM BITOLA: 1/2", AUTOMATICO - HIDROMECANICO COM LEVE PRESSAO DO BOTAO DE METAL, FUNCIONAMENTO: 2 A 40 M.C.A, APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS DE ABERTURA. CORPO EM METAL (LIGA DE COBRE) E BOTAO DE ACIONAMENTO EM METAL CROMADO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PARA INSTALACAO EM BANCADA/MESA.	VIT	UNIDADE	18,00	120,00	2.160,00
228	<b>TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1/2 OU 3/4 REF 1152 - USO GERAL</b>	VIT	UNIDADE	40,00	80,00	3.200,00
229	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 3/4 REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRAO MEDIO</b>	VIT	UNIDADE	40,00	100,00	4.000,00
230	<b>TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 OU 3/4 REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRAO POPULAR</b>	VIT	UNIDADE	40,00	100,00	4.000,00
231	<b>TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2 OU 3/4</b> TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2 OU 3/4 REF 1168 P/ PIA COZINHA - PADRAO MEDIO	VIT	UNIDADE	40,00	120,00	4.800,00
232	<b>TORNEIRA DE BOIA PVC 1/2 P/ CAIXA DESCARGA EXTERNA</b>	FORT LEV	UNIDADE	40,00	16,00	640,00
233	<b>TRELICA REFORCADA - BARRA C/ 6M</b>	GERDAU	UNIDADE	370,00	42,00	15.540,00
234	<b>TRENA DE 5M</b>	FERTAK	UNIDADE	10,00	16,00	160,00
235	<b>TRENA FIBRA DE VIDRO 50M</b>	MAX	UNIDADE	5,00	55,00	275,00
236	<b>TUBO DE DESCIDA (DESCARGA)</b> EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA EXTERNA - 40MM X 1,60M	KRONA	UNIDADE	50,00	35,00	1.750,00
237	<b>TUBO DEFODO SOLDAVEL 150MM -6M</b>		UNIDADE	20,00		0,00
238	<b>TUBO EDUTOR 2 POLEGADAS DN 50X4M</b>		UNIDADE	40,00		0,00
239	<b>TUBO GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	20,00		0,00
240	<b>TUBO PVC MARROM SOLDAVEL 4 110MM -6M</b>		UNIDADE	30,00		0,00
241	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	300,00	106,00	31.800,00
242	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 40MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	120,00	48,00	5.760,00
243	<b>TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 50MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	120,00	79,00	9.480,00
244	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	23,00	1.725,00
245	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	32,00	2.400,00
246	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	72,00	5.400,00
247	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 40MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	100,00	7.500,00
248	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 50MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	125,00	9.375,00
249	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 60MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	75,00	235,00	17.625,00
250	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 75MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	35,00	300,00	10.500,00
251	<b>TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 85MM - 6M</b>	FORT LEV	UNIDADE	35,00	355,00	12.425,00
252	<b>UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2 POLEGADAS</b>		UNIDADE	15,00		0,00
253	<b>UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3 POLEGADAS</b>		UNIDADE	15,00		0,00
254	<b>UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	15,00		0,00
255	<b>VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1 S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVATORIO SEM LADRAO)</b>	KRONA	UNIDADE	100,00	5,60	560,00
256	<b>VALVULA ESFERA GALVANIZADO 2 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
257	<b>VALVULA ESFERA GALVANIZADO 3 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
258	<b>VALVULA ESFERA GALVANIZADO 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
259	<b>VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 2 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
260	<b>VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 3 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00



261	<b>VALVULA HORIZONTAL RETENCAO BRONZE 4 POLEGADAS</b>		UNIDADE	10,00		0,00
262	<b>VALVULA PLASTICO CROMADO</b> VALVULA PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 SEM ADAPTADOR P/ PIA DE COZINHA	KRONA	UNIDADE	100,00	12,00	1.200,00
263	<b>VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 6L - BRANCO</b>	MARI	UNIDADE	35,00	490,00	17.150,00
264	<b>VASSOURA METALICA REGULAVEL</b>	TRAMONTINA	UNIDADE	50,00	45,00	2.250,00
265	<b>VASSOURAO PARA GARI C/CABO</b>	MAX	UNIDADE	250,00	55,00	13.750,00
266	<b>VERNIZ SINTETICO BRILHANTE</b>	EUCALAR	GALAO	70,00	42,00	2.940,00
267	<b>VERNIZ SINTETICO FOSCO</b>	EUCALAR	GALAO	70,00	42,00	2.940,00
						<b>2.239.058,75</b>
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade:

dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

---

Assinatura e Carimbo